Bucolica Francisci petrarchi

Parthenias

Viri p̄clarissimi atq; insignis Francisci petrae
che de florentia Rhomae nup̄ laureati bucolicum
carmen incipit in xij aeglogis distinctum. quarū
prima ititulatur Parthenias Collocutores autē
Siluius et Monicus

Onice trāquillo sol? tibi p̄dit? antro **Silui**
Et gregis et ruris potuisti spernere curas
Ast ego dumosos colles siluasq; pererro
Infoelix Quis fata neget diuersa gemellis

Una fuit genitrix at spes non vna sepulcri?

Silui quid q̄reris? cunctorum vera laborum

Moni.

Ipse tibi causa es. Quis te per tenua cogit?

Quis vel inaccessum tanto sudore cacumen

Montis adire iubet vel per deserta vagari?

Duscososq; situ. scopulos fontesq; sonantes

Hic mihi solus amor. sic me venerata benigne

Silui

Aspiciat spes nostra pales. Dulcissimus olim

Parthenias mihi iam puero cantare solebat

Hic vbi tenachus vitrea pulcerrimus aluo

Idersimilem natum fundit sibi. Uenerat aetas

Fortior. autebam nullo duce iam per opacum

Fre nemus. nec lustra feris habitata timebam

Mutatamq; nouo frangebam carmine vocem.

Aemulus et famae dulcedine tactus inanis.

Ecce peregrinis generosus pastor ab oris

Nescio qua de valle canens nec murmure nostro

e ij

Parthenias

Percussit flexitq; animum. Vox omnia coepi
Temnere: mox solis numeris ⁊ carmine pasci
Paulatim crescebat amor. Quid multa. canentis
Quod prius audieram didici musisq; coactis
Quo mihi parthenias biberet de fonte notavi
Nec minus est ideo cultus mihi. magnus uterq;
Dignus uterq; coli. pulchra quoq; dignus amica.
Hos ego cantantes sequor. et diuellere memet
Nec scio. nec valeo. mirorq; q' horrida' nondum
Silua: nec aerij coeperunt currere montes.
Verum ubi iam videor collectis viribus olim
Posse aliquid soleo de vertice montis ad imas
Ferre gradum valles. ubi fons mihi saepe canenti
Plaudit. ⁊ aentes respondent vndiq; cautes.
Vox mea non ideo est grata mihi carmina q; q;
Laudibus interdum tollant ad sidera nymphæ:
Dum memini quid noster agat quid ve aduena pastor
Uroz ⁊ in montes flammata mente reuertor
Sic eo sic redeo nitari si forte canentæ
Dulce aliquid dictare velint. quod collibus altis
Et mihi complaceat. quod lucidus approbet æther
Non rauca leue murmur aq. nec cura nec artor
Defuerint. si fata viam ⁊ mens tarda negarit
Stat germane mori. nostrorq; hæc summa labor
O si forte queas durum hoc transcendere limen
Quid refugis. turpesq; casus ⁊ tuta pauescis
Ocia: quid frontem obducis. nemo antra coactus

Mem

Parthenias

Nostra petit. plures redeunt a limine frustra.
Non pauor hic animi fuerat. si forsitan aures **Sil**
Dulcibus assuetas in amœna silentia tangunt
Miraris: natura quidem fit longior usus:
O iterum breue si mecū traducere tempus **Mont**
Contingat. sileatq; fragor rerumq; tumultus.
Dulcius hic quanto media sub nocte videbis
Psallere pastorem. reliquorq; obliuia sensim
Ingeret ille tibi. non carmen inane negabis
Quod modo sollicitat quid te suspendit hyantem
Quis queso aut quonam genitus sub sidere pastor **Sil**
Hoc queat: audiui pastorum carmina mille:
Mille modos. quenq; nostris æquare caueto
Audiisti quo monte duo fons vnicus ædit **Mont**
Flumina siue vbinam geminis ex fontibus vnum
Flumen aquas sacrumq; caput cum nomine sumit:
Audiui vt quondam puer hispidus ille nitentis **Sil**
Lauit apollineos ad ripam gurgitis artus.
Fœlices nymphæ quæ corpus tangere tanti
Promeruere dei. Fluvius si vera loquuntur
Per cinerum campos vlticibus incidit vndis.
Hunc igitur dulci mulcentem sidera cantu **Mont**
Illa tulit tellus. licet experiare. iuuabit.
Ego noui hominem ciues ⁊ moenia parua **Sil**
Sæpe hierosolyme memorat nec vertitur inde.
Semper habet lachrymas. ⁊ pectore raucus anhelat.
Hi rhomam troyamq; canunt et prælia regum